UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

Số:          /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lục Nam, ngày       tháng 4 năm 2022

GIẤY MỜI

Kính gửi:

- Sở Xây dựng tỉnh Bắc Giang;

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Thường trực Huyện uỷ, Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ;

- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ huy PCTT-TKCN huyện;

- Chi cục Thủy lợi tỉnh Bắc Giang;

- Hạt Quản lý đê Yên Dũng;

- Các đơn vị quân đội đóng trên địa bàn: Sư đoàn 306, Lữ

đoàn 164/QĐ2, Lữ đoàn 673/QĐ2, Lữ đoàn 203/QĐ2, Tiểu

đoàn 291/CKT/QĐ2, Tiểu đoàn 32/CHC/QĐ2, Đại đội

175/CHC/QĐ2, Phân kho K91/CKT/QK3; Tiểu đoàn

51/e267/f365/QCPKKQ;  Tiểu đoàn 51/CKT/QĐ2; Tiểu đoàn

124/e284/f365/QCPKKQ, Đại đội 10/CHC/QĐ2; Đại đội

36/BTM/QĐ2, Chi nhánh Viettel Bắc Giang trên địa bàn huyện

Lục Nam;

- Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị của Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Chương trình công tác tháng 4 năm 2022, Chủ tịch UBND huyện

mời các đại biểu về dự Hội nghị, cụ thể như sau:

1. Nội dung:

- Tổng kết công tác phòng, chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn năm 2021,

triển khai nhiệm vụ năm 2022 (Phòng Nông nghiệp và PTNT chuẩn bị nội dung);

- Tổng kết công tác hiệp đồng với các đơn vị quân đội trong công tác phòng,

chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn năm 2021 và triển khai kế hoạch năm 2022

(Ban Chỉ huy Quân sự chuẩn bị nội dung);

- Tổng kết công tác sản xuất vụ mùa năm 2021, triển khai Kế hoạch sản xuất

vụ mùa năm 2022 (Phòng Nông nghiệp và PTNT chuẩn bị nội dung).

2. Thành phần:

 - Ở tỉnh (Có giấy mời riêng):

+ Đồng chí Vương Tuấn Nghĩa – Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Bắc Giang,

thành viên BCH PCTT-TKCN tỉnh Bắc Giang phụ trách địa bàn huyện Lục Nam.

 + Đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang.

2

+ Thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Thủ trưởng các phòng, ban: Phòng

Tham mưu, Ban Tác huấn/phòng tham mưu, Ban Dân Vận/phòng chính trị thuộc

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Bắc Giang;

+ Đại diện lãnh đạo Chi cục Thủy lợi; lãnh đạo Hạt Quản lý đê Yên Dũng.

- Các đơn vị quân đội đóng quân trên địa bàn huyện:

Đại diện lãnh đạo, chỉ huy các đơn vị: Sư đoàn 306, Lữ đoàn 164/QĐ2, Lữ

đoàn 673/QĐ2, Lữ đoàn 203/QĐ2, Tiểu đoàn 291/CKT/QĐ2, Tiểu đoàn

32/CHC/QĐ2, Đại đội 175/CHC/QĐ2, Phân kho K91/CKT/QK3; Tiểu đoàn

51/e267/f365/QCPKKQ;  Tiểu đoàn 51/CKT/QĐ2; Đại đội 10/CHC/QĐ2;  Tiểu

đoàn 124/e284/f365/QCPKKQ, Đại đội 36/BTM/QĐ2, Chi nhánh Viettel Bắc

Giang trên địa bàn huyện (Giao Ban chỉ huy Quân sự huyện chuyển giấy mời).

- Ở huyện:

 + Thường trực Huyện uỷ, Thường trực HĐND huyện;

 + Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

 + Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ;

+ Các đồng chí thành viên Ban Chỉ huy PCTT-TKCN huyện và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị như kính gửi.

- Ở xã, thị trấn mời: Chủ tịch UBND; Chỉ huy trưởng BCH Quân sự; công

chức Địa chính-Xây dựng; cán bộ Khuyến nông các xã, thị trấn (Giao Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn mời).

3. Thời gian, địa điểm: Hội nghị bắt đầu từ 07 giờ 30 phút ngày 14/4/2022

(Thứ Năm), tại Hội trường Trung tâm Văn hóa thể thao huyện Lục Nam.

Đề nghị các đơn vị được gợi ý chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị (Có

nội dung gợi ý tham luận gửi kèm).

Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy

Quân sự huyện chuẩn bị báo cáo và các điều kiện để phục vụ Hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Văn hóa TT&TT huyện (đưa tin);

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT, NN&PTNT.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Thanh Liêm

3

GỢI Ý CÁC ĐƠN VỊ THAM LUẬN TẠI HỘI NGHỊ

(Kèm theo Giấy mời số:        /GM-UBND ngày      /4/42022 của UBND huyện Lục Nam)

1. Chủ tịch UBND thị trấn Đồi Ngô

Thực trạng công tác quản lý các bến bãi ven sông; kết quả kiểm tra, xử lý

các trường hợp vi phạm pháp luật đê điều trên địa bàn; nhiệm vụ, giải pháp thực

hiện thời gian tới.

 2. Chủ tịch UBND xã Lục Sơn

Kết quả đạt được trong công tác phòng, chống thiên tai – TKCN trên địa bàn

xã, đặc biệt là công tác phòng chống lũ quét, lũ ống, sạt lở đất. Những thuận lợi, khó

khăn và các giải pháp thực hiện trong thời gian tới.

3. Chủ tịch UBND xã Trƣờng Sơn

Công tác đảm bảo an toàn các hồ chứa nước trên địa bàn xã, những thuận

lợi, khó khăn và giải pháp thực hiện trong thời gian tới.

4. Chủ tịch UBND xã Yên Sơn

Những khó khăn, vướng mắc trong công tác xử lý các trường hợp vi phạm

pháp luật về đê điều, việc hút cát lòng sông gây sạt lở đất ảnh hưởng đến đê điều.

Giải pháp thực hiện trong thời gian tới.

5. Xí nghiệp khai thác CTTL Lục Nam

Trách nhiệm quản lý và xử lý các trường hợp lấn chiếm hành lang công trình

thủy lợi, công tác phối hợp để đảm bảo an toàn các hồ chứa do Xí nghiệp quản lý,

những thuận lợi, khó khăn và đề xuất kiến nghị với UBND huyện, UBND xã.

6. Chủ tịch UBND xã Đông Phú

Đánh giá những thuận lợi, khó khăn và kết quả đạt được trong chỉ đạo sản

xuất rau màu sạch, bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm.

7. Chủ tịch UBND xã Bảo Đài

Thuận lơi, khó khăn trong việc định hướng quy hoạch các vùng sản xuất tập

trung, chuyên canh các sản phẩm chủ lực, đặc trưng của địa phương.

8. Chủ tịch UBND xã Tam Dị

Những thuận lợi, khó khăn trong việc thực hiện các mô hình liên kết sản

xuất tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp. Giải pháp thực hiện trong thời gian tới để

nâng cao hiệu quả trong liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm trên địa bàn xã.

9. Chủ tịch UBND xã Khám Lạng

Thuận lợi, khó khăn trong công tác chỉ đạo sản xuất, tiêu thụ nông sản trong

điều kiện dịch bệnh Covid-19.

10. Chủ tịch UBND xã Vũ Xá

Những thuận lợi, khó khăn trong việc duy trì sản xuất cánh đồng mẫu lớn;

công tác chỉ đạo sản xuất cánh đồng lúa chất lượng.

11. Chủ tịch UBND xã Nghĩa Phƣơng: Đánh giá hiệu quả của việc đưa

các mô hình cây trồng, giống mới vào sản xuất tại địa phương.

4

CHƢƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ NGÀY 14/4/2022

(Kèm theo Giấy mời số:      /GM-UBND ngày      /4/2022 của UBND huyện Lục Nam)

STT Nội dung thực hiện Thời gian Cơ quan thực hiện

1 Đón tiếp đại biểu 07h-07h30

VP HĐND & UBND

huyện; Phòng Nông

nghiệp &PTNT, BCH

Quân sự huyện

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 07h30- 07h45
VP HĐND & UBND

huyện

3

Báo cáo tổng kết công tác phòng,

chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn

năm 2021, triển khai nhiệm vụ năm

2022

07h45-09h00

Lãnh đạo Phòng Nông

nghiệp &PTNT

4

Triển khai kế hoạch hiệp đồng với

các đơn vị quân đội đóng quân trên

địa bàn huyện

Lãnh đạo BCH Quân sự

huyện

5

Báo cáo tổng kết công tác sản xuất vụ

mùa năm 2021, triển khai kế hoạch

sản xuát vụ mùa năm 2022

Lãnh đạo Phòng Nông

nghiệp &PTNT

6 Nội dung tham luận 09h00- 09h45
Văn phòng HĐND &

UBND huyện duy trì

7 Nghỉ giải lao 09h45-10h00

8 Nội dung tham luận 10h00-10h20
Văn phòng HĐND &

UBND huyện duy trì

9
Ký Hiệp đồng trong công tác PCTT-

TKCN
10h20-10h40

BCHQS huyện, các đơn

vị hiệp đồng

10 Phát biểu kết luận hội nghị 10h40-11h30 Lãnh đạo UBND huyện

		Liemlt_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2022-04-08T12:42:34+0700

		2022-04-08T13:52:15+0700

		2022-04-08T13:52:30+0700

		2022-04-08T13:52:46+0700

		2022-04-08T13:52:59+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-04-08T13:53:12+0700